


Univerzity zahájí akademický rok 
30.9.2013    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    (ČTK)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE 
 
Dnes v 10 hodin proběhne na Univerzitě Pardubice v Aule Arnošta z Pardubic slavnostní zahájení 
akademického roku 2013/2014 vysokých škol České republiky. V Pardubicích se setká téměř 
padesátka představitelů českých vysokoškolských institucí - rektorů veřejných, státních i soukromých 
vysokých škol, aby společně s akademickou obcí Univerzity Pardubice zahájili nový akademický 
rok. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
protext.cz 

České vysoké školy zahajují akademický rok v Pardubicích 
29.9.2013    protext.cz    str. 0   dpu  kom 

    jik    Univerzita Pardubice     

  Pardubice 29. září (PROTEXT) - České vysoké školy zahajují akademický rok 2013/2014 v 
Pardubicích * Rektor Univerzity Pardubice udělí dva čestné doktoráty 
 
  V pondělí 30. září v 10 hodin proběhne na Univerzitě Pardubice v Aule Arnošta z Pardubic 
slavnostní zahájení akademického roku 2013/2014 vysokých škol České republiky. 
 
  V Pardubicích se setká téměř padesátka představitelů českých vysokoškolských institucí - rektorů 
veřejných, státních i soukromých vysokých škol, aby společně s akademickou obcí Univerzity 
Pardubice zahájili nový akademický rok. 
 
  Akademickou slavnost a nový vysokoškolský rok zahájí svými projevy: 
 
  - rektor Univerzity Pardubice profesor Miroslav Ludwig, 
 
  - předseda České konference rektorů - profesor Václav Hampl, rektor Univerzity Karlovy, 
 
  - předseda Rady vysokých škol ČR - docent Jakub Fischer 
 
  a shromáždění pozdraví i zástupce studentské obce - předseda Studentské komory Rady vysokých 
škol Miroslav Jašurek. 
 
  Akademický obřad je zároveň spojený se slavnostním zasedáním vědeckých rad univerzity a fakult 
chemicko-technologické a filozofické Univerzity Pardubice, při němž bude udělen dvěma 
významným, mezinárodně uznávaným osobnostem vědy čestný TITUL "DOCTOR HONORIS 
CAUSA" UNIVERZITY PARDUBICE: 
 
  - chemikovi Dr. Jean-Luc Adamovi, z Institutu chemických věd Centra národního vědeckého 
výzkumu Univerzity v Rennes 1 (Francie) 
 
  - za mimořádné zásluhy o rozvoj vědy a výzkumu v oblasti chemie pevných látek a za rozvoj 
vědecko-výzkumné spolupráce mezi Francií a Českou Republikou 
 
  a 
 
  - historikovi Prof. Dr. S. N. Bálagangádhara Ráo, z Výzkumného centra pro komparativní studia 
kultur Univerzity v Gentu (Belgie) 



 
  - za mimořádné zásluhy o rozvoj komparatistiky kultur a náboženství za rozvoj spolupráce mezi 
evropskými a indickými univerzitami a za přínos pro rozvoj oboru religionistika na Fakultě filozofické 
Univerzity Pardubice. 
 
  Rektor Univerzity Pardubice prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. udělí oběma kandidátům tuto 
čestnou, nejvyšší akademicko-vědeckou hodnost na návrh vědeckých rad Fakulty filozofické a 
Fakulty chemicko-technologické. 
 
  Univerzita Pardubice takto v duchu akademických tradic oceňuje významné osobnosti vědy za 
jejich zásluhy o rozvoj vzdělanosti, vědy a vědeckého poznání a dlouholetou tvůrčí spolupráci s 
pracovišti fakult univerzity a vazby s univerzitou. Dr. Jean-Luc Adam a Prof. Bálagangádhara Ráo 
jsou v pořadí 15. a 16. osobností vědeckého světa, kterým čestný titul „doctor honoris causa“ 
Univerzity Pardubice náleží a který byl udělen od roku 1994, kdy byla vysoká škola v Pardubicích 
přejmenována na Univerzitu Pardubice. 
 
  Slavnostní akademický obřad Univerzity Pardubice začíná v pondělí 30. září v 10 hodin v Aule 
Arnošta z Pardubic v univerzitním kampusu v Pardubicích - Polabinách za přítomnosti mnoha 
významných hostí, představitelů města i kraje, členů Parlamentu ČR, Akademie věd ČR, představitelů 
českých vysokých škol a oborově blízkých fakult a zástupců řady dalších institucí a partnerských 
společností spolupracujících s Univerzitou Pardubice a jejími fakultními pracovišti. 
 
  64. akademický rok 2013/2014 zahajuje letos na pardubické vysoké škole přes 10,5 tisíce 
vysokoškoláků. Do 1. ročníků bakalářských studijních programů na všech sedmi fakultách Univerzity 
Pardubice nastupuje téměř 3 300 nováčků (tj. obdobný počet jako vloni). 
 
  Celkový počet studentů v současné chvíli zapsaných do celkem 67 studijních programů se 131 
studijními obory - v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studiu čítá více než 10 600 
vysokoškoláků (což je přibližně stejně jako na začátku loňského roku). 
 
  Není to však počet konečný - v tomto týdnu probíhají na některých fakultách ještě zápisy do vyšších 
ročníků studia a do doktorského studia a celostátní studijní statistiky se uzavírají až na konci měsíce 
října. 
 
  Kontakt: 
 
  Ing. Valerie Wágnerová 
 
  kancléřka - mluvčí Univerzity Pardubice 
 
  tel.: 466 036 555 
 
  e-mail: <a href="mailto:promotion@upce.cz">mailto:promotion@upce.cz</a> 
 
  ČTK ke zprávě vydává obrazovou přílohu, která je k dispozici na adrese <a 
href="http://www.protext.cz">http://www.protext.cz</a>. 
 
  Upozorňujeme odběratele, že materiály označené značkou PROTEXT nejsou součástí 
zpravodajského servisu ČTK a nelze je publikovat pod její značkou. Jde o komerční sdělení 
zadavatele, který je ve zprávě označen a který za ně nese plnou odpovědnost. 
 
  PROTEXT 
Cas| 13:43 
 
 

mailto:promotion@upce.cz
mailto:promotion@upce.cz
http://www.protext.cz/
http://www.protext.cz/


ČRo Pardubice 

Na univerzitu v Pardubicích se vrátil život 
30.9.2013    ČRo Pardubice    str. 3   13:00 Události regionu 

        Univerzita Pardubice     

Pavla PILAŘOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Na univerzitu v Pardubicích se vrátil život. Po 3 měsících otevřela své brány studentům. Na 7 
fakultách zahájili další akademický rok. Ke studiu se letos zapsalo něco přes 10 tisíc mladých lidí, 
řekla mluvčí vysoké školy Valerie Vágnerová. 
 
Valerie VÁGNEROVÁ, mluvčí vysoké školy 
-------------------- 
Do prvních ročníků bakalářských studijních programů na všech 7 fakultách univerzity nastupuje téměř 
3300 nováčků. Zatím je jejich počet obdobný jako vloni, stejně tak celkový počet studentů, který ale v 
současné chvíli není ještě konečný. V tomto týdnu probíhají na některých fakultách ještě zápisy do 
vyšších ročníků studia a do doktorského studia. 
 
 
 
Pardubický deník 

Na univerzitě začne studovat přes 10 tisíc vysokoškoláků 
1.10.2013    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 

    Lucie Hartmanová    Univerzita Pardubice     

Na včerejší slavnosti byly uděleny dva čestné doktoráty zahraničním osobnostem 
 
Pardubice – Včera dopoledne se v univerzitní Aule Arnošta z Pardubic konalo slavnostní zahájení 
nového akademického roku 2013/2014. 
 
Deset tisíc studentů 
 
Na pardubické vysoké škole začne 64. akademický rok přes 10,5 tisíce vysokoškoláků. 
 „Celkový počet studentů zapsaných do 67 studijních programů se 131 obory čítá více než 
10.600 vysokoškoláků. To je přibližně stejně jako na začátku loňského roku,“ sdělila mluvčí 
pardubické univerzity Valerie Wágnerová. Není to však počet konečný. „V tomto týdnu se na 
některých fakultách konají ještě zápisy a celostátní studijní statistiky se uzavírají až na konci října,“ 
upozornila mluvčí. 
 „Do prvních ročníků bakalářských programů na všech sedmi fakultách nastupuje téměř 3300 
nováčků, což je podobné číslo jako loni,“ řekla Deníku Valerie Wágnerová. 
 „Studentům i akademickým pracovníkům přeji vše dobré,“ podotkl rektor pardubické 
univerzity Miroslav Ludwig, jemuž je jasné, že to ani v tomto akademickém roce nebude pro nikoho 
úplná procházka růžovým sadem. 
 „Je potřeba vzdělávací proces propojovat s vědeckou činností. Akademičtí pracovníci by měli 
mít v ideálním případě volné ruce při výběru přednášek,“ pokračoval rektor, podle něhož v posledních 
letech došlo k masovému rozšíření vysokoškolského vzdělání. „To je pak drahé. Stát stěží odolává 
pokušení zasahovat do principů akademické samosprávy, manažeři průmyslových firem by chtěli více 
ovlivňovat, co se na univerzitách učí a zkoumá. Politické reprezentace se snaží vysoké školství 
reformovat, ale ne vždy to je ku prospěchu věci,“ dodal Miroslav Ludwig. 
 V závěru obřadu byly předány dva čestné doktoráty Univerzity Pardubice. Titul byl udělen 
dvěma mezinárodně uznávaným osobám. 
 
„Belgický Ind“ 
 



Laureáty byli francouzský chemik Jean-Luc Adam a belgický myslitel a vizionář indického původu 
Bálagangádhara Ráo, který usiluje o užší spolupráci mezi Indií a Evropu. 
 
Foto popis| REKTOR PARDUBICKĚ UNIVERZITY Miroslav Ludwig (druhý zleva) předal čestné 
doktoráty dvou výrazným osobnostem. Těmi jsou Bálagangádhara Ráo (třetí zleva), za ním Jean-Luc 
Adam. 
Foto autor| Foto: archiv univerzity 
Region| Východní Čechy 
 


	1_Univerzity zahájily ak_rok v Pardubicích
	2_Univerzity zahájí akademický rok v Pardubicích

